



Pöytäkirja

18.10.2023

VN/9111/2020
VN/9111/2020-MMM-57

Maankäyttösektorin seurantaryhmän 3. kokous 2023

Aika 14.11.2023 klo 13-15
Paikka Nh. Savotta (Hallituskatu 3-5, Helsinki) ja Teams
Läsnä **Neuvotteluhuone Savotta**

Seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet

Husu-Kallio Jaana (pj)	maa- ja metsätalousministeriö
Leinonen Johanna	Metsähallitus
Kulmala Liisa	Ilmatieteenlaitos
Packalen Tuula (varapj.)	maa- ja metsätalousministeriö
Rajajärvi Jimi	Metsäteollisuus ry
Sorsa Reetta	maa- ja metsätalousministeriö

Muut

Luoto Virva	maa- ja metsätalousministeriö
Ollila Paula	Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Salminen Anna	maa- ja metsätalousministeriö

Etänä

Seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet

Jalonen Pauliina (kohdat 1-4.4)	Kuntaliitto
Jokelainen Timo	Lapin ELY-keskus
Juhajoki Sampo	Suomen 4h-liitto ry
Kaila Minna-Mari (kohdat 4-8)	maa- ja metsätalousministeriö
Kaipainen Jaana	Suomen metsäkeskus
Kalliokoski Tuomo (kohdat 1-4.4)	ympäristöministeriö
Lemström Bettina (kohdat 4.2-8)	työ- ja elinkeinoministeriö
Liimatta Jonas (kohdat 5-8)	Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Lång Kristiina	Luonnonvarakeskus
Merilä Päivi (kohdat 1-4.4.)	Luonnonvarakeskus
Portin Anders	Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund r.f.
Soimakallio Sampo	Suomen ympäristökeskus

Muut

Nippala Jaakko (kohdat 1-4.4.)	maa- ja metsätalousministeriö
--------------------------------	-------------------------------

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Maa- ja metsätalousministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.05 ja toivotti osallistujat tervetulleeksi seurantaryhmän toimikauden viimeiseen kokoukseen. Seurantaryhmän yhteiselle taipaleelle on mahtunut paljon, maankäyttösektorin ilmastotyö on edennyt ja työ jatkuu myös tulevaisuudessa.

Tiedotettiin, että syyskuun puolivälistä alkaen SLC:n edustajana on toiminut Anders Portin. Mats Nylund on siirtynyt varajäseneksi.

2 Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen esityslista.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja ja sovittiin, että tämän kokouksen pöytäkirja hyväksytään kirjallisella menettelyllä.

4 Maankäyttösektorin ilmastotoimenpidekokonaisuuden tilannekatsaus ja jatkoaskeleet

4.1 Yleiskatsaus

Sorsa esitteli maankäyttösektorin tilannekatsauksen. Hallitusohjelman toimeenpano on käynnistetty ja MISUa toimeenpannaan monella rintamalla. Keskusteltiin mm. MISUn päivitystarpeesta, puurakentamisen edistämisestä ja metsien kiertoaikojen pidentämisestä.

Jatkossa maankäyttösektorin sidosryhmätyö organisoidaan Hiilestä Kiinni -yhteisön kautta, jota koordinoidaan maa- ja metsätalousministeriön ja valtakunnallisen ilmastoyksikön yhteistyönä. Yhteisölle perustetaan ohjausryhmä, johon kutsutaan mukaan relevantit ministeriöt ja alaista hallintoa. Ohjausryhmän kautta syntyy linkki yhteisön ja politiikkavalmistelun välille ja sitä kautta voidaan jakaa ajankohtaista tietoa maankäyttösektorin ilmastotyöstä. Sidosryhmätyön järjestäminen osana Hiilestä Kiinni -yhteisöä sai kannatusta seurantaryhmältä. Erityisesti pidettiin verkostomaisesta, matalahierarkisesta toimintaperiaatteesta.

Seurantaryhmän työstä kirjoitetaan virkatyönä lyhyt kooste, jossa käydään läpi mm. ryhmän toimeksianto, jäsenet, toiminta sekä johtopäätökset ja suositukset jatkoa varten.

4.2 Osaamisen, koulutuksen ja neuvonnan kokonaisuus

Salminen esitteli osaamisen, koulutuksen ja neuvonnan kokonaisuudesta tehdyn selvityksen suositusten toimeenpanon etenemistä. Selvityksen suositukset sekä kehittämishankkeiden vaikuttavuusarvioinnista saadut suositukset huomioitiin keväällä käynnissä olleen 3. hankehaun valmistelussa. Hausta rahoitettiin 13 hanketta, jotka vievät käytäntöön Hiilestä kiinni -kokonaisuudessa tuotettua ilmasto-osaamista ja tietoa. Hankkeista löytyy lisätietoa [täältä](#). Hankkeisiin on saatu mukaan toimijoita laaja-alaisesti mm. ammattikorkeakoulut.

Keskusteltiin tiedon jalkauttamisen keinoista, epävarmuuden hallinnasta ja monihyötyisyyden esiin tuomisesta ilmastotoimien yhteydessä. Esimerkiksi lyhyitä tiivistelmiä ja videoita pidetään hyödyllisinä toimijoiden parissa.

4.3 Tutkimus- ja innovaatio-ohjelma

Pohjola esitteli TI-ohjelman ajankohtaisia kuulumisia videon välityksellä. Paraikaa Pohjola ja kahden TI-hankkeen tutkijat osallistuivat Pariisissa OECD:n Inclusive Forum on Carbon Mitigation Approaches IFCMA-tilaisuuteen, jossa esiteltiin hankkeiden tuloksia. Kiinnostus Hiilestä Kiinni -kokonaisuutta kohtaan ja tulosten hyödyntämiseen ulkomailla oli korkealla.

22.11. järjestetään ensimmäinen Hiilestä Kiinni -yhteisön tilaisuus ”Tutkimuksesta ratkaisuksi”, jonka yhteydessä on työpaja hiilimarkkinoista.

4.4 Tieto-ohjelma

Nippala esitteli tieto-ohjelman kokonaisuuden. Tieto-ohjelmassa listattiin toimenpiteet maankäyttösektorin tietoaaineistojen hankkimiseksi, niiden käytön kehittämiseksi ja tehokkaan hyödyntämisen edistämiseksi sisältäen tietotuotteet ja -palvelut sekä mallinnukset. Tieto-ohjelman toimenpiteitä on toteutettu mm. useiden Hiilestä Kiinni -hankkeiden kautta (esim. MaaTi, MaaTu, Maaperäpilotti, Hiilikartta, Mammutti jne.). Hankkeet ovat tuottaneet mm. syötteitä kasvihuonekaasuinventaarion kehittämiseen. Jatkossa EU:n laajuiset hankkeet ovat tärkeässä roolissa.

5 Valtakunnallisen ilmastoyksikön toimintasuunnitelma vuodelle 2024

Ollila esitteli ilmastoyksikön uudet kollegat sekä kertoi ensi vuodelle suunnitelluista painopisteistä. Joulukuun alusta alkaen yksikössä työskentelee 8 henkilöä. Yksikkö vastaa maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaan ja kansalliseen ilmastomuutoksen sopeutumissuunnitelmaan liittyvistä alueellisista koordinaatio, seuranta ja edistämistehtävistä. Vuoden 2024 toiminnan kärkiä ovat mm. KISSLife-hankkeen valmisteluun osallistuminen, ilmastomuutokseen sopeutumisen asiantuntijapalvelut ja koulutuskokonaisuuksien valmistelu, tuen tapojen kehittäminen kaavoitukseen, valuma-aluesuunnittelun edistäminen ja Hiilestä Kiinni -hankkeiden tulosten jalkauttaminen.

Ilmastoyksikön tarjoamaa tukea kunnille ja alueellisille toimijoille pidettiin tärkeänä. Keskusteltiin mm. siitä, kuinka ilmastoyksikön työ tulee näkymään metsänomistajille. Yhteistyötä ilmastoyksikön ja Suomen metsäkeskuksen välillä pidettiin tärkeänä.

6 Viestintä – eväät yhteisten viestien viemiseen

Luoto esitteli vinkkejä ilmastoviestinnän tueksi. Seurantaryhmän jäsenorganisaatioilla on tärkeä suora yhteys kohderyhmiin, jota tarvitaan siihen, että uusin tieto saavuttaa maan- ja metsänomistajat. Omien sidosryhmäkanavien lisäksi kannattaa hyödyntää Agrihubia, joka on kohtaamispaikka ja tietopankki. ELY:jen verkkosivuille on aukeamassa turvetuotantoalueiden jatkokäyttöön opastava tietopankki ja ruokaviraston sivuilta löytyy kattavasti tietoa CAP-tuista. Ajatuksia ja toiveita viestintään liittyvästä yhteistyöstä voi lähettää Luodolle.

7 Muut asiat

Ei muita asioita.

8 Kokouksen lopetus

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.45 ja kiitti seurantaryhmän jäseniä yhteisestä taipaleesta. Työ jatkuu ja toivottavasti tavataan Hiilestä Kiinni -yhteisössä.

Liitteet	-
Jakelu	Seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet
Tiedoksi	Joel Järvinen, Virva Luoto, Jaakko Nippala, Mikko Pohjola, Niina Riissanen, Anna Salminen, Johanna Vanhatalo